

AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO

CONTO ECONOMICO				<i>Importi: Euro</i>	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i>			Anno 2017	Anno 2016	VARIAZIONE 2016 / 2017
					Importo %
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Contributi in c/esercizio			1.168.431.630,08	1.130.140.887,37	38.290.742,71 + 3,39%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti			- 118.883,43	- 83.042,06	- 35.841,37 + 43,16%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi			15.674,80	230.121,36	- 214.446,56 - 93,19%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria			59.363.718,58	58.840.647,68	523.070,90 + 0,89%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi			20.130.820,76	17.780.186,90	2.350.633,86 + 13,22%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)			19.521.475,67	19.061.250,12	460.225,55 + 2,41%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio			22.660.231,78	21.522.758,14	1.137.473,64 + 5,28%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni			14.602,27	-	14.602,27 -
9) Altri ricavi e proventi			4.362.532,24	5.121.322,00	- 758.789,76 - 14,82%
Totale A)			1.294.381.802,75	1.252.614.131,51	41.767.671,24 + 3,33%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
1) Acquisti di beni			181.513.214,50	174.082.798,81	7.430.415,69 + 4,27%
2) Acquisti di servizi sanitari			324.455.851,26	314.059.702,45	10.396.148,81 + 3,31%
3) Acquisti di servizi non sanitari			60.810.245,63	57.746.377,52	3.063.868,11 + 5,31%
4) Manutenzione e riparazione			22.686.503,81	21.672.260,96	1.014.242,85 + 4,68%
5) Godimento di beni di terzi			8.788.599,18	9.530.106,09	- 741.506,91 - 7,78%
6) Costi del personale			599.396.720,31	579.436.196,29	19.960.524,02 + 3,44%
7) Oneri diversi di gestione			2.955.468,91	2.943.837,41	11.631,50 + 0,40%
8) Ammortamenti			23.349.765,93	22.210.669,62	1.139.096,31 + 5,13%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti			1.049.952,97	890.522,17	159.430,80 + 17,90%
10) Variazione delle rimanenze			- 1.060.294,60	- 1.327.909,61	267.615,01 - 20,15%
11) Accantonamenti			29.394.398,04	17.303.075,01	12.091.323,03 + 69,88%
Totale B)			1.253.340.425,94	1.198.547.636,72	54.792.789,22 + 4,57%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)			41.041.376,81	54.066.494,79	- 13.025.117,98 - 24,09%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari			38.880,94	7.259,57	31.621,37 + 435,58%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari			3.258,00	1.090.525,09	- 1.087.267,09 - 99,70%
Totale C)			35.622,94	- 1.083.265,52	1.118.888,46 - 103,29%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
1) Rivalutazioni			22.457,85	21.163,47	1.294,38 + 6,12%
2) Svalutazioni			-	-	-
Totale D)			22.457,85	21.163,47	1.294,38 + 6,12%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
1) Proventi straordinari			10.590.688,20	14.810.636,11	- 4.219.947,91 - 28,49%
2) Oneri straordinari			1.824.275,81	12.709.350,65	- 10.885.074,84 - 85,65%
Totale E)			8.766.412,39	2.101.285,46	6.665.126,93 + 317,19%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)			49.865.869,99	55.105.678,20	- 5.239.808,21 - 9,51%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO					
1) IRAP			37.174.390,19	35.632.166,05	1.542.224,14 + 4,33%
2) IRES			-	22.000,00	- 22.000,00 - 100,00%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)			-	-	-
Totale Y)			37.174.390,19	35.654.166,05	1.520.224,14 + 4,26%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO			12.691.479,80	19.451.512,15	- 6.760.032,35 - 34,75%